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1. ZGJIDHJA E LËNDËVE NË PROCEDURË ADMINISTRATIVE TË PRANUARA 

NGA PALËT 

  

Tabela-1,1 – Pasqyra totale e lëndëve të pranuara nga palët 

  

  

Gjithsejt Të Aprovuara Të Refuzuara Në Procedurë Të Pazgjidhura 

7 3 2 2 - 

  

Tabela-1.2 – Pasqyra e lëndëve të pranuara nga palët dhe të 

shqyrtuara 

  

Nr.   SASIA SHËNIM 

1 Kërkesë:Flamur Sylejmani , kryetar  K.F.Leletiq   Për ndërtimin e fushës 

sportive 

2 Ali Shamolli drejtor i shkollës së mesme në Shalë   Për ndërtimin e një muri 

mbrojts për sallen e sportit 

3 Pëlqim:Merita Zeqiri   Dhënjen e sallës në 

shfrytzim 

4 Mështetje financiare:Klubit shahut “Ulpijana” 1.000€ Për nevojat e klubit për vitin 
2016 

  Me miratimin e Kuvendit komunal jan mbështetë 
financiarisht  kto klube sportive 

    

5 Mështetje financiare:K.F.”Ulpiana” 1926 Lipjan 20.000€ Për nevojat e klubit për vitin 
2016 

6 Mështetje financiare:K.F.”Minatori” Magurë 5.000€ Për nevojat e klubit për vitin 
2016 



  

  

Tabela- 2    Kërkesa të parashtruara për Arkivin Komunal – Lipjan 

  

Kërkesat e 

parashtruara 

Të 

realizuara 

Numri i dokumenteve 

të lëshuara(kopje nga 

Arkivi) 

Në proces Vrejtje 

        22          21                  45          1 Janë  inkasuar 22.5€ 

  

  

Tabela-3 Raporti për muajin Qershor për Biblotekën e Qytetit dhe 

Bibliotekat në teren 

Libra në huazim dhe  të 
kthyera 

Lexues te rinjë Përpunimi i librit Lexus në  sallën e 
leximit 

                       798                244       179         416 

  

 

* Kemi punuar raportin për muajin shkurtë 2016 

 *Kan filluar punët e ndërtimit të fazës së parë të stadiumit të qytetit në Lipjan. 

* Me shefin e arkivit, kemi dalë në vizitë disa prej shkollave,  për të pare për së afërmi 

dukumentacionin që ndodhet nëpër Arkivat e shkollave. 

* Kemi marrë pjesë në punimet e Komitetit për politikë dhe financa dhe në punimet e kuvendit,ku 

kemi arsyetuar një prej pikave të rendit të ditës. 

  

*DRSK- në bashkpunim me Klubin Letrar "Fazli Grejqevci",ka mbajtur Orë Letrare për nderë të 

Ditës së Msuesit dhe Ditës së Gruas ,me ç’rastë është bërë edhe promovimi i librit, i autorit 

Abdullah Troshupa "Një Det Kujtimesh". 

  

*Janë dhënë dy repriza të shfaqjes teatrale "VIZA" . 

*Po ashtu për nder të festave të Marsit, nxënësit e Sh.F.M.U.”Vllazërit Frashëri”në Q.K.”Tahir 

Sinani”kanë mbajtur një program kulturoro artitikë. 

  

*Me kërkesen e K.H. “Ulpijana”në Lipjan kemi lëshuar vendimin, Nr:02/2016,për regjistrimin e 

klubit të Hendbollit “Ulpijana”(femrat) në regjistrin e klubeve sportive. 

  

7 Mështetje financiare:K.V.”Ulpiana”(femrat) Lipjan 5.000€ Për nevojat e klubit për vitin 
2016 

8 Mështetje financiare: K.V.”Ulpiana”(mashkujt) Lipjan 3.500€ Për nevojat e klubit për vitin 
2016 

9 Mështetje financiare:K.B.”Lipjani”Lipjan 3.500€ Për nevojat e klubit për vitin 
2016 



*Me rastin e Ditës së Martirëve dhe Dëshmorëve të Kombit, kemi hartuar project- propozimin për 

manifestimin e kësaj dite ,dhe poashtu kemi pas disa takime pune, me tri kryesit e fshatrave Sllovi, 

Ribari Vogël dhe Hallaq. 

  

*Në bashkupunim me Muzeun Kombtar të Kosovës dhe,Sh.F.M.U. ,,Shtjefen Gjeqovi” të 

Janjevës, DRSK  organizoj një ekspozitë,  me eksponate të trashigimisë kulturore të Kosovës, në 

Qytezen e Janjevës. 

  

*Kemi filluAR pregaditjet për formimin e grupit të instrumentaliteve te vegjël popullor, të cilët do 

të marrin pjesë gjatë muajit Maj, në Festivalin mbarkombtar të instrumentalisteve të vegjël në 

Fush-Arrëz të Shqipëris. 

 


